
KUR SLĒPJAS
STIPRI MAGNĒTI?

Kāpēc stiprus magnētus
saturošas preces ir bīstamas?

Pazīmes, kuras
novērojamas pēc

magnētu norīšanas:

Ko darīt, ja ir
notikusi nelaime?

Precēs, kuras parasti sastāv no mazām magnētiskām 
bumbiņām vai stienīšiem, lai veidotu dažādas 
ģeometriskas figūras, kā arī citos priekšmetos, 
piemēram, ledusskapja magnētos, vai citās rotaļlietās.

Ja pamani veikalos preces ar stipriem magnētiem,
ziņo PTAC (Patērētāju tiesību aizsardzības centram).

Spēlējies droši!

Nekavējoties zvani 
Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības 
dienestam un rīkojies 
atbilstoši norādījumiem!

Neizraisi 
vemšanu!

vēdera sāpes

pasts@ptac.gov.lv.
+371 65 452 554

Neiegādājies 
stiprus magnētus 
saturošas preces!

113

Dodoties uz slimnīcu, 
paņem dažus magnētus 
paraugam!

Pēc magnētu 
norīšanas, neļauj 

bērnam dzert vai ēst!

Ja Tev mājās jau ir stiprus 
magnētus saturošas 
preces, utilizē tās!

Šīs dažāda vecuma 
bērniem īpaši pievilcīgās 

preces, spēlējoties var tikt 
ieliktas mutē un nejauši 

norītas!  

Vairāki norīti magnēti, 
kustoties pa zarnu traktu, var 

savstarpēji pievilkties, un 
izraisīt zarnu bojājumu jeb  

perforāciju. Tad nepieciešama 
ķirurģiska iejaukšanās. 

Šāds negadījums var atstāt 
nopietnas sekas veselībai 
visa tālākā mūža garumā 

vai  beigties ar nāvi.

! Veido drošu 
vidi, kurā bērns 

spējas!

rīstīšanās slikta dūša

vemšana

!


